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Darłowo, dnia 28 lutego 2022 roku 
BR.0002.2.2022   
 
 

Protokół Nr XLVII/2022 

z XLVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
 

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1200, a zakończył o godzinie 1503. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Radny Bogdan Herbeć był nieobecny, usprawiedliwiony.  
Radna Anna Krawczuk-Kiełb była nieobecna, usprawiedliwiona.  
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 lutego 
2022 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 

Przewodniczący powitał sołtysów, którzy oglądają sesje w trybie zdalnym.  
 

Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo; 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny; 
Pan Tomasz Sobieraj – Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego; 
Pan Jakub Kowalik – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Koszalin; 
Pan Zbigniew Rokicki – Dyrektor Sanatorium Uzdrowiskowego Interferie Argentyt w 
Dąbkach; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo.  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę
W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując: 

. 

12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 
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Przewodniczący powołał na protokolantkę panią Iwonę Kowalską. 
 
Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z 

artykułem 20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz artykułem 15zzx ustawy z dnia 2 
marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. 

Przewodniczący poinformował, iż w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza 
Zachodniego uchwałą nr 1/22 z dnia 5 stycznia 2022 roku Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego nadał ZŁOTĄ ODZNAKĘ HONOROWĄ GRYFA 
ZACHODNIOPOMORSKIEGO Panu Zbigniewowi Rokickiemu Dyrektorowi 
Sanatorium Uzdrowiskowego Interferie Argentyt w Dąbkach.  

 Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że tu Gmina Darłowo na 
wniosek Stowarzyszenia na rzecz Uzdrowiska Dąbki wystąpiła o wręczenie i uhonorowanie 
pana Zbigniewa Rokickiego Złotym Gryfem. Pan wójt powiedział, że pan Zbigniew już ma 
jednego Gryfa ale ten Złoty Gryf jest specjalny, bo wszelkie dokonania pana Zbyszka na 
rzecz Uzdrowiska Dąbki są wielkie. Pan Zbigniew pracuje wiele lat w uzdrowisku jaki i jest 
wieloletnim dyrektorem ośrodka Interferie i jest osobą, która zawsze służyła pomocą nie tylko 
nam samorządowi podpowiadając pewne rozwiązania, ale także pomocą i mieszkańcom 
Dąbek, i turystom, kuracjuszom. Przede wszystkim mentalnie wspierał samorząd, 
stowarzyszenie, nas. Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że uzdrowisko powstało też między 
innymi dzięki pana Zbyszka w jakiś sposób zabiegom. Wójt powiedział, że pan Zbigniew 
prowadzi to uzdrowisko w bardzo dobrym kierunku i ma nadzieję, że to nie jest koniec tej 
współpracy w związku z przejściem na emeryturę. Mamy nadzieję, że będzie nas nadal 
wspierał i odwiedzał.  

 Pan Zbigniew Rokicki powiedział, że jest bardzo wzruszony i bardzo dziękuje, bo z 
jednej strony jest to ogromny zaszczyt i jest to odznaczenie, które jest tak naprawdę na ręce 
wszystkich, którzy pracowali, czyli i na rzecz Gminy wiejskiej Darłowo i w ogóle 
Uzdrowiska Dąbki – wszystkich, ponieważ ta współpraca była i ma nadzieję, ze będzie 
wspaniała. Mówca podziękował również Zarządowi Województwa, panu wójtowi, panu 
przewodniczącemu, państwu radnym, wszystkim aktywnym wspierającym członkom 
stowarzyszenia na rzecz uzdrowiska Dąbki, przede wszystkim ludziom z Dąbek, którzy też 
się włączali aktywnie w tą współprace. Pan Zbigniew powiedział, że dla nie go to jest bardzo 
miły akcent koronujący – tak jak tu pan wójt powiedział – przejście na emeryturę. Z jednej 
strony zakończyła się ogromna inwestycja w Dąbkach w Sanatorium Uzdrowiskowym 
Argentyt za około 60 000 000 zł i jeszcze trochę tam pracy i teraz z ko lei ten  zaszczyt i ta 
bardzo miła chwila. Mówca powiedział, że tutaj nieraz z radnymi się spieraliśmy i nieraz 
kłóciliśmy ale to wszystko to jest ogromna sztuka kompromisu – kompromisu z zarządem 
gminy, z radnymi, z mieszkańcami bo inaczej się nie da nic zrobić, a z państwem zawsze 
udało się ten kompromis znaleźć.  
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 Pan wójt powiedział, że nie kłóciliśmy się, ale zawsze powtarza, że czasami jest różny 
punkt widzenia samorządu i przedsiębiorców, ale zawsze wypracowaliśmy wspólny 
konsensus i nigdy – co teraz jest ważne, zwłaszcza w takich teraz czasach w jakich żyjemy – 
nigdy się nie pokłóciliśmy.  

Pan Zbigniew Rokicki powiedział zgodnie, że mówi w sensie takim, że spierali się 
pozytywnie, bo zawsze wypracowali to najlepsze.  

Pan Tomasz Sobieraj Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego 
przystąpił do wręczenia  ZŁOTEJ ODZNAKI HONOROWEJ GRYFA 
ZACHODNIOPOMORSKIEGO wraz z legitymacją Panu Zbigniewowi Rokickiemu 
Dyrektorowi Sanatorium Uzdrowiskowego Interferie Argentyt w Dąbkach. 

Na sali obrad rozległy się oklaski.  

  Pan Zbigniew Rokicki powiedział, że jeszcze raz wszystkim bardzo serdecznie 
dziękuje, bo to odznaczenie jest dzięki wszystkim Państwu.  

 Pan wójt powiedział, że my w imieniu samorządu chcielibyśmy Panu bardzo 
serdecznie podziękować i uważamy, że to jest pewien etap i będzie kolejny – kontynuacja.  

 

Następnie przybyli goście składali panu Zbigniewowi Rokickiemu serdeczne gratulacje                          
i wręczali kwiaty, co zostało utrwalone fotograficznie. 

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięciominutową 

przerwę. 
 

Po przerwie obecnych na XLVII sesji było 13 radnych. 
 
 
 

Ustalenie  porządku obrad. 
Ad.2.  

 
Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali 

wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.   
 
/Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XLVII Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący zapytał czy są wnioski do porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
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Przewodniczący poinformował, że przed sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy                                   
o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad następujących projektów uchwał:
 

  

1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-
2025; Druk Nr 20/2022XLVII 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2022 na 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego; Druk Nr 21/2022XLVII 

3) w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Gminny 
Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo 
utworzonych udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo; Druk Nr 22/2022XLVII 

4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok; Druk Nr 23/2022XLVII 
5) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-

2029; Druk Nr 24/2022XLVII 
 
/Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji zgłoszonych projektów uchwał.  
 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-2025; Druk Nr 
20/2022XLVII było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2022 na organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego; Druk Nr 21/2022XLVII było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo utworzonych udziałów przez wspólnika 
Gminę Darłowo; Druk Nr 22/2022XLVII było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Darłowo na 2022 rok; Druk Nr 23/2022XLVII było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029; Druk Nr 24/2022XLVII było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Przewodniczący powiedział, że porządek obrad dzisiejszej sesji po przyjętych zmianach 
przedstawia się następująco: 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości                      
Druk Nr 19/2022XLVII 

Punkt 30 otrzymuje brzmienie:  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Darłowo na lata 2022-2025  Druk Nr 20/2022XLVII 

Punkt 31 otrzymuje brzmienie:  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu w roku 2022 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego.                                   
Druk Nr 21/2022XLVII 

Punkt 32 otrzymuje brzmienie:  
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Dodaje się kolejne punkty:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego w spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w 
Krupach i objęcie nowo utworzonych udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo                   
Druk Nr 22/2022XLVII 

Punkt 33 otrzymuje brzmienie:  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok. 
Druk Nr 23/2022XLVII 

Punkt 34 otrzymuje brzmienie:  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2022-2029  Druk Nr 24/2022XLVII 

Punkt 35 otrzymuje brzmienie:  

 

Wolne wnioski i zapytania. 
Punkt 36 otrzymuje brzmienie:  

 

Zamknięcie obrad. 
Punkt 37 otrzymuje brzmienie:  

 
Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z 
wprowadzonymi zmianami: 
 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych głosując: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami, 
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących.  
 
Pan Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został 
przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami. 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Przyjęcie protokołów: 
Ad. 3.  

- z XLIII sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 10 grudnia 2021 roku, 
- z XLIV sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2021 roku,  
- z XLV sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2021 roku,  
- z XLVI sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 2 lutego 2022 roku.   
 
Przewodniczący poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Nikt 
nie zgłosił uwag do tych protokołów, wobec czego Przewodniczący poinformował, że 
protokoły z XLIII, XLIV, XLV i XLVI sesji podpisał bez uwag. 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                        
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Ad. 4. 

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wita wszystkich 

bardzo serdecznie na dzisiejszej sesji. Przez jakiś czas się nie widzieliśmy. Ostatnia sesja była 
20 grudnia 2021 roku, więc w określonym czasie bardzo dużo się zdarzyło. Między innymi 
już przed końcem roku zostały podpisane umowy na dofinansowanie zadań na rehabilitację z 
panią Agata Tarczyńską i panią Agnieszką Piłat. Tutaj te rehabilitacje już działają i 
zapraszamy mieszkańców naszych gminnych miejscowości do korzystania z tych zabiegów.  
Pan wójt powiedział, że bardzo dużo było zdarzeń i bardzo dużo jest zapisane w 
sprawozdaniu do protokołu.  

 
Z kolejnych najważniejszych spotkań pan wójt przytoczył spotkanie z panem 

Arkadiuszem Klimowiczem Burmistrzem Miasta Darłowo w dniu 1 lutego 2022 roku w 
sprawie organizacji Dnia Pierwszych Osiedleńców Ziemi Darowskiej. Takie święto co roku 
odbywa się co roku w dniu 7 marca w Darłowie i tu zgodnie z panem Burmistrzem jesteśmy 
zdania, że nie jest to święto tylko osiedleńców miasta Darłowo, więc tu jako gmina 
przyłączamy się do tego święta.  Pan wójt zawrócił się z prośbą do radnych i sołtysów, żeby 
również osiedleńców zaprosić z gminy Darłowo. Program tej uroczystości będzie 
udostępniony wkrótce na stronie Gminy Darłowo. Niestety czas, w którym się znajdujemy 
oraz szereg dodatkowych zadań uniemożliwił nam wysłanie indywidualnych zaproszeń, więc 
wójt prosił radnych o zebranie osób, którzy są osiedleńcami a chciałyby uczestniczyć na 
początku w mszy świętej i złożeniu kwiatów i przemowie pod pomnikiem 7 marca, ale i 
później krótkim spotkaniu dla tych osiedleńców, które odbędzie się w Bobolinie na Sali. Pan 
wójt bardzo serdecznie zaprasza.  

 
W dniu 14 lutego 2022 roku odbyło się spotkanie z panem Tomaszem Lisem w 

sprawie Przychodni Zdrowia w Darłowie. Pan wójt powiedział, że pan Tomasz Lis, którego 
żona jest lekarzem miał zamiar otworzyć przychodnię zdrowia w Darłowie. Gmina Szuka 
potencjalne podmioty, które chciałyby wynająć pomieszczenia w przychodni bo tu mamy 
bardzo duży problem z lekarzami, zwłaszcza ze spółką Przychodni Rodzinnej. Mamy bardzo 
dużo skarg i wniosków o nowych lekarzy. No niestety wynajmujemy pomieszczenia, dlatego 
szukamy nowego podmiotu, który by wszedł i obsługiwałby zarówno mieszkańców gminy i 
miasta, żeby to zadowolenie naszych mieszkańców i petentów było lepsze, żeby znaleźli 
zrozumienie.  

 
W dniu 15 lutego 2022 roku było podpisanie umów z dotacji na sport i do podzielenia 

było 300 000 zł.  
 
W dniu 21 lutego 2022 roku pan wójt spotkał się online z panią Ewą Sienkiewicz z 

Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Koszalinie i z panem Dyrektorem Generalnej 
Dyrekcji Dróg w Szczecinie i pracownikami Urzędu Miasta Darłowo i pracownikami Urzędu 
Gminy Darłowo w sprawie wspólnej realizacji inwestycji „Budowa ciągu pieszo-rowerowego 
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przy drodze nr 37 Rusko – Darłowo”. To jest inwestycja bardzo długo oczekiwana przez 
mieszkańców gminy zwłaszcza Ruska i Darłowa ponieważ pomiędzy tymi miejscowościami 
jest bardzo duży ruch pieszych i rowerzystów. W Rusku jest zakład pracy, powstaje sklep, jest 
przetwórnia ryb, jest żłobek i mieszkańcy Ruska jeżdżą do Darłowa w różnych celach. Także 
inwestycja, która była zapoczątkowana parę lat temu, bo wspólnie z miastem wykonywaliśmy 
projekt tej przebudowy i cieszymy się teraz, że ten projekt zostanie w końcu wykorzystany i 
ta ścieżka pieszo-rowerowa powstanie.  

 
W dniu 22 lutego 2022 roku otrzymaliśmy bardzo przykrą informację z naszego 

Bałtyckiego Banku Spółdzielczego, że bank w bardzo krótkim okresie przed końcem umów 
nie zdecydował się na podpisanie umów z samorządem Gminy Darłowo, także to był bardzo 
duży kłopot i szukaliśmy operatora, który by poprowadził budżet gminy Darłowo  i tym 
operatorem prawdopodobnie będzie bank PKO BP. Będziemy prosili państwa też o 
wyrozumiałość, bo mogą być z tym jakieś problemy techniczne. Do końca roku będzie 
rachunek podstawowy funkcjonował w banku spółdzielczym, tak żeby podatki, które ludzie 
dostają – nakazy płatnicze – mogły być odprowadzane na ten wskazany rachunek. Nie 
będziemy generować kosztów bo przez te operacje nieprzedłużenia kont w gminie 
mielibyśmy bardzo duże straty, bo każdego podatnika musielibyśmy poinformować na piśmie 
o zmianie rachunku bankowego co niestety bardzo dużo kosztuje a koszt przesyłki poleconej 
to jest 9 zł. A część dostarczając podatków bardzo dużej części, gdzie pracownicy gminy 
roznoszą te podatki my na poczcie za te nakazy płatnicze tam gdzie nie mogliśmy dotrzeć 
straciliśmy 50 000 zł. Więc jest to bardzo duży koszt dla gminy, przy czym wójt ma żal do 
Bałtyckiego Banku Spółdzielczego, że nas w takiej sytuacji postawił przy współpracy 
wieloletniej, bo gmina od początku powstania była klientem Bałtyckiego Banku 
Spółdzielczego.  

 
Pan wójt powiedział, że ostatnio ta sytuacja, z którą spotykamy się na co dzień i o 

której później powie w punkcie porządku obrad „Czas dla samorządu”, czyli sytuacja wojny 
na Ukrainie nic chyba dla każdego, który to obserwuje to nic miłego, a wręcz przeciwnie cały 
czas słyszymy straszne informacje, które w jakiś sposób przerażają nas i miejmy nadzieję, że 
ta wojna na Ukrainie się zakończy no bo to nie jest tylko wojna Ukrainy bo to jest wojna o 
Europę, o praworządność i wolne własne zdanie. Wójt powiedział, że będziemy wspierać 
mieszkańców Ukrainy i w związku z tym odbywa się szereg wideokonferencji z 
Wicewojewodą i taka wideokonferencja dzisiaj o godzinie 11-stej odbyła się. Pan wójt 
powiedział, że o zbiórkach powie w czasie dla samorządu, żeby tu nie przedłużać, bo to rzecz 
jest tez bardzo ważna.  

 
Pan wójt powiedział, że tych spotkań było bardzo dużo i również spotkał się z Panem 

Pawłem Szefernakerem Przewodniczącym Komisji ds. Wsparcia Rządowego Fundusz Polski 
Ład na temat naborów i te nabory są teraz realizowane. Składamy na drugą i trzecią edycję i 
szykujemy się do czwartej edycji czyli dla uzdrowisk. Druga edycja to jest edycja ogólna. 
Trzecia dotyczy terenów po PRG. Czwarta dotyczy uzdrowisk i będzie spotkanie w środę w 
Uzdrowisku Kołobrzeg.  
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W dniu 14 lutego 2022 roku w Urzędzie Miasta Darłowo odbyło się spotkanie w 
obecności pana Tomasza Sobieraja Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego w 
sprawie podpisania listu intencyjnego o współpracy na rzecz przygotowania strategii 
terytorialnej dotyczącej funkcjonowania „Obszaru funkcjonalnego Sławna”. Będą to 
dodatkowe środki z Unii Europejskiej na zasadzie kontraktu samorządowego, na zasadzie 
którego między innymi nasza gmina będzie mogła skorzystać.  

 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu/ 

 
Pan wójt przedstawił jeszcze kondycję finansową Gminy Darłowo. Środki na 

rachunku podstawowym wynoszą 9 418 754,26 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych 
dniach to 1 165 205,20 zł. W tym faktury za usługi i zakupy do zapłaty 150 585,08 zł, środki 
dla szkół publicznych, Seniora +, CSW i Żłobka 640 000,00 zł, składki ZUS 374 620,12 zł.  
 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.    
 
 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 

Ad. 5.  

  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na sesjach, które 

odbyły się w dniu 20 grudnia 2021 roku i 30 grudnia 2021 roku Rada Gminy Darłowo podjęła 
łącznie 19 uchwał, które zostały przekazane organom nadzoru. Wobec przedmiotowych 
uchwał nie zostało stwierdzone naruszenie prawa. Te uchwały po uprawomocnieniu zostały 
przekazane pracownikom i jednostkom organizacyjnym w celu ich realizacji.  
 
/Określenie sposobu realizacji uchwał stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o wydanych decyzjach w związku ze zmianą wartości 
nieruchomości na skutek uchwalenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, za rok 2021. 

Ad. 6.  

 
 Pan wójt powiedział, że dokładnie ta informacja była omawiana na komisji tej, która 
odbyła się w piątek. W 2021 roku zostało wydanych 14 decyzji administracyjnych w celu 
ustalenia jednorazowej opłaty w związku ze zmianą wartości nieruchomości na skutek zmiany 
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przeznaczenia w planie przestrzennym i w sumie do budżetu gminy wpłynęło 83 605,50 zł. 
To były decyzje wydane na skutek wprowadzenia tak zwanych małych planów, które mają na 
celu uratować jeszcze tereny do zabudowy na podstawie starego studium w związku z ustawą 
odległościową powodującą to, że mogliśmy jeszcze uniknąć dziesięciokrotności wysokości 
turbiny wiatraka wprowadzając teren zabudowy bliższej tej odległości.  
 

/Informacja Wójta Gminy Darłowo o wydanych decyzjach w związku ze zmianą wartości 
nieruchomości na skutek uchwalenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, za rok 
2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Interpelacje.  
Ad.7. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Odpowiedzi na interpelacje. 
Ad. 8.  

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie miedzy 

sesjami radni złożyli sześć interpelacji, natomiast sołtysi złożyli jedenaście wniosków. 
Udzielono odpowiedzi na trzy interpelację i siedem wniosków. Pozostałe interpelacje i 
wnioski  są w trakcie rozpatrywania. 

 
/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

 
Na tym punkt zakończono.     
 
 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  

Ad. 9.  

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje z 
działalności w okresie między sesjami.  

 
/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 
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Na tym punkt zakończono.   
 
 

TRYBUNA OBYWATELSKA. 
Ad.10.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zwołując dzisiejszą sesję                           

i biorąc pod uwagę obostrzenia wynikające z ogłoszonej pandemii, podał do publicznej 
wiadomości, że aby zabrać głos w tym punkcie trzeba zgłosić w firmie pisemnej swój udział                   
w terminie co najmniej na dzień przed dzisiejszą sesją. Takie zgłoszenia przyjmował w 
Biurze Rady. Do zabrania głosu w tym punkcie nikt się nie zgłosił.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Czas dla samorządu. 
Ad.11.  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że zwołując 

dzisiejszą sesję i biorąc pod uwagę obostrzenia wynikające z ogłoszonej pandemii, podał do 
publicznej wiadomości, że aby zabrać głos w tym punkcie trzeba zgłosić w firmie pisemnej 
swój udział w terminie co najmniej na dzień przed dzisiejszą sesją. Takie zgłoszenia 
przyjmował w Biurze Rady. Do zabrania głosu w tym punkcie zgłosił się pan wójt. 

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że tu już cześć powiedział 

wcześniej przy omawianiu sprawozdania z działalności wójta. W sprawie Święta Osadników 
pan wójt prosił aby rzetelnie podejść do tego tematu. Wójt prosił radnych aby znaleźli tych 
osadników, czyli te starsze osoby, które mogłyby z miłą chęcią uczestniczyć w takim święcie. 
W dniu 7 marca 2022 roku czyli za tydzień by to święto się odbywało.   

 
Następnie pan wójt powiedział, że z informacji, które cały czas otrzymujemy odnośnie 

zbiórek, to bardzo fajnie, że wiele osób się zaangażowało, że Gmina Darłowo nie pozostaje 
bez odzewu dotyczącego zebranych środków i rzeczy, które miałyby służyć mieszkańcom 
Ukrainy. Pan wójt powiedział, że jest w ciągłym kontakcie z Urzędem Wojewódzkim i mamy 
wideokonferencje i chciałby tu przekazać informacje w tej sprawie. Wójt powiedział, że 
Urząd Wojewódzki prosi, żeby przekazywać rzeczy, które są zbierane przez mieszkańców 
głównie do samorządu i my dalej jako samorząd będziemy te rzeczy dalej przekazywać 
bezpośrednio za pośrednictwem czy to powiatu, czy określonej ścieżki dalej na Ukrainę. 
Okazuje się, że są sytuacje, że ludzie dobrej woli zbierają rzeczy i wyruszają sami w kierunku 
przejść granicznych na Ukrainę wioząc te rzeczy i się okazuje, że czekają w bardzo długich 
kolejach i się okazuje, że część rzeczy później  nie jest potrzebna. Ważne jest to, żeby to było 
zgonie z ustaleniami i dlatego wójt te informacje przekazuje. Wójt powiedział, ze cały czas 
dostajemy nowe informacje a lista rzeczy, które są najbardziej potrzebne też będzie lub już 
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jest umieszczona na stronie Urzędu Gminy. Wójt powiedział, że się bardzo cieszy, że 
mieszkańcy nie zostali obojętni na tą krzywdę i przekazują środki, przekazują tutaj potrzebne 
rzeczy po to, żebyśmy mogli pomóc mieszkańcom Ukrainy. My jako samorząd też 
zgłosiliśmy, że przyjmiemy rodziny z Ukrainy. Mamy jedno mieszkanie interwencyjne i 
drugie tymczasowe, więc w jakiś sposób będziemy starali się sobie poradzić. Bardzo dużo 
informacji do nas wpływa co dla nas też – nie tyle, że to będzie określonym problemem, ale w 
kwestii już zastanowienia i rozważenia – że bardzo dużo osób jest zakwaterowanych u osób 
prywatnych i w ośrodkach turystycznych. Ważna jest kwestia dostępu tych dzieci do szkół. 
Już dzisiaj tez takie informacje będziemy starali się uzyskać z Urzędu Wojewódzkiego jak 
pomóc jak najszybciej, żeby te dzieci też poszły do naszych szkół bo one nie mogą pozostać 
bez obowiązku edukacyjnego. Wielkie wyzwania przed nami. To wszystko nie jest takie 
proste. Wójt powiedział, że cieszy się bardzo, że Gmina nasza pomaga, że mieszkańcy maja 
takie głębokie serca i pomagają i chcą pomagać i Gmina Darłowo na pewno pomoże.  

 
Pan Przewodniczący powiedział, że tą informacje odnośnie Dnia Osadnika to 

dostaniecie na póki radnych ponieważ mamy oficjalne zaproszenie.  
 
Nikt więcej nie zgłosił udziału w tym punkcie. 
 

Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
Ad.12.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu. Druk Nr 1/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że szereg uchwał podejmujemy na sesjach 
dotyczących wyrażenia zgody  na ustanowienie służebności przesyłu i chodzi tu głównie 
tylko o działki gminne, w których jest wbudowywana infrastruktura techniczna. Z jednej 
strony bardzo dobrze bo widzimy, że ta infrastruktura się rozrasta i to jest infrastruktura 
światłowodowa, czy energetyczna. W tym pierwszym przypadku chodzi o działkę nr 183 
obręb Słowino- Słowinko w związku z projektowanym przyłączem energetycznym czterech 
metrów bieżących o szerokości pół metra.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
12 do niniejszego protokołu/ 
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Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr XLVII.466.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.13.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu. Druk Nr 2/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała jest bardzo podobna i dotyczy także 
rozbudowy urządzeń energetycznych w miejscowości Krupy, w obrębie ewidencyjnym Krupy 
i dotyczy to działek 218, 226, 504/7. Pan wójt zaznaczył, że te służebności to oczywiście 
służebności odpłatne.  
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Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
16 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr XLVII.467.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 
Ad.14.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu. Druk Nr 3/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/  
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała bardzo podobna. Także dotyczy 
projektowanych urządzeń elektroenergetycznych tym razem na działce nr 95 i 96/1 w 
Dąbkach.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
20 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr XLVII.468.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 



Strona 16 z 66 
 

 
Ad.15.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu. Druk Nr 4/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała dotyczy działki nr 194/2 w obrębie 
ewidencyjnym Rusko i także dotyczy rozbudowy sieci elektroenergetycznej.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
25 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 26 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr XLVII.469.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/ 
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Na tym punkt zakończono. 
 
Ad.16.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Druk Nr 5/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi 
załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi tu o nabycie 500 metrów kwadratowych od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w miejscowości Porzecze działki nr 308/3 i chodzi o 
poszerzenie pasa drogowego.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 29 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 31 
do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr XLVII.470.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.17.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Druk Nr 6/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tym razem także nabycie drogi od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i to także nabycie nieodpłatne. Jest to pół ha powierzchni. 
Działka nr 45/11 w Bukowie Morskim.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 34 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 35 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 36 
do niniejszego protokołu/ 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr XLVII.471.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 
Ad.18.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Druk Nr 7/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi 
załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta drogę już użytkujemy jako Gmina – kawałeczek 
tej przejmowanej działki nr 137/3 w Dobiesławiu i ona była jakby użyczona na poszerzenie 
pasa drogowego i chcielibyśmy to sfinalizować i zakupić te 50 metrów gruntu, który jest już 
w jakiś sposób utwardzony przez Gminę, aby stało się to naszą własnością. Jest to oczywiście 
odpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu/ 
 



Strona 20 z 66 
 

 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 40 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr XLVII.472.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.19.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo. Druk Nr 8/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w 
miejscowości Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o nadanie nazwy ulicy na działce nr 232 
obręb Rusko. Ulica nosić będzie nazwę ul. Rumiankowa.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
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/Opinia Komisji Budżetu w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rusko, 
Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w 
miejscowości Rusko, Gmina Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.473.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.20.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo. Druk Nr 9/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w 
miejscowości Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że bardzo analogiczna uchwała. Te drogi istnieją i one 
się już tak nazywają aczkolwiek chodzi o zmianę, która nastąpiła już w samej uchwale i to 
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jest już taki błąd formalny, który kiedyś nastąpił i my te błędy po prostu teraz prostujemy. To 
jest działka nr 233 obręb Rusko i chodzi o to, że tej działce nr 233 nadaje się nazwe ul. 
Wrzosowa.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rusko, 
Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w 
miejscowości Rusko, Gmina Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.474.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Rusko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.21.  
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych 
za pomnik przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo. Druk Nr 
10/2022XLVII 
 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że nasze pomniki przyrody są już naprawdę bardzo 
starymi drzewami i ostatnio też pogoda, aura pokazała też, że nastąpiły pewne uszkodzenia. 
Żeby można było ściąć lub przyciąć taki pomnik przyrody jest potrzebna taka uchwała w 
sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik przyrody w granicach 
administracyjnych Gminy Darłowo w miejscowości Jeżyce czyli dwa dęby, których stan z 
uwagi na stan fitosanitarny nie pozwala na dalsze ich egzystowanie bo stwarzają pewne 
niebezpieczeństwo. W związku z tym wójt prosił o zniesienie z tych drzew formy ochrony 
jako pomniki przyrody.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik przyrody w 
granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik przyrody w 
granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik przyrody w granicach 
administracyjnych Gminy Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
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0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.475.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za 
pomnik przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 53 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.22.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy 
Darłowo. Druk Nr 11/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 
28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 54 do 
niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta uchwała w jakiś sposób ma na celu dostosować 
kadencję sołtysów poprzez zmianę statutów sołectw gminy Darłowo do kadencji wójta i rady 
gminy. Także kadencja sołtysów by była 5-letnia a nie jak to mówią obecnie statuty 4-letnia 
od czasu wyboru. Chcielibyśmy żeby była tożsama z naszymi kadencjami.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 sierpnia 
2003 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 55 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
W dyskusji pan Przewodniczący powiedział, że ten projekt uchwały był konsultowany 
społecznie i nie było żadnych uwag a dlatego jest zasadne, żeby rada podjęła tę uchwałę.  
Nikt więcej głosu nie zabrał.  
 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
zmiany uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 sierpnia 2003 roku w 
sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.476.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.23.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 
2022 rok”. Druk Nr 12/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok” stanowi załącznik nr 57 do 
niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jak co roku taką uchwałę podejmujemy. Tą 
uchwałę podejmuje się do 15 marca każdego roku. ta uchwała też jest opiniowana miedzy 
innymi przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, przez Zarządy Obwodów Łowieckich i 
licznych organizacji społecznych działających na terenie Gminy Darłowo. Tu wszystkie te 
opinie są pozytywne. Dodatkowo rok temu program został także badany przez prokuraturę, 
która narzuciła pewne swoje wymogi, które są w obecnym programie uzupełnione – czyli 
dokładne podzielenie środków, które są przeznaczane na program a jest to kwota 40 000 zł na 
poszczególne zadania. program był dokładnie omawiany na komisji i on nie zmienia się 
specjalnie z roku na rok. Było to dokładnie wyjaśnione na komisji.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
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/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok” stanowi załącznik nr 58 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok” stanowi załącznik nr 59 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia powiedziała, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok” stanowi załącznik nr 60 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok”: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok”. 

/Uchwała Nr XLVII.477.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2022 rok” stanowi 
załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad.24.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu 
Uzdrowiska Dąbki. Druk Nr 13/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik nr 62 do 
niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że nastąpiła zmiana statutu uzdrowiska czyli został 
uaktualniony wykaz zakładów sanatoryjnych, które są wymienione i jest to: 
  
1) Sanatorium Uzdrowiskowe „ Dukat” Medical Spa, ul. Wydmowa 9, 76 – 156 Dąbki, 
2) Sanatorium Uzdrowiskowe „Argentyt”, ul. Wydmowa 17, 76 – 156 Dąbki, 
3) Sanatorium Uzdrowiskowe „ Susmed”, ul. Darłowska 12, 76 – 156 Dąbki, 
4) „Bursztyn Medical Spa&Wellness” Sanatorium Uzdrowiskowe, ul. Bursztynowa 1, 76 – 
156 Bobolin, 
5) Sanatorium Uzdrowiskowe „Polonez”, ul. Darłowska 8, 76 – 156 Dąbki, 
6) Sanatorium Uzdrowiskowe  „Centrum Medyczne HCP” ul. Wydmowa 8, 76 - 156 Dąbki. 
 
Pan wójt powiedział, że dodatkowo został uaktualniony wykaz urządzeń uzdrowiskowych i tu 
składa się na to:  
1) nadmorski park, 
2) urządzony odcinek plaży morskiej, 
3) trzy baseny rehabilitacyjne (zlokalizowane w Sanatorium uzdrowiskowym „ Dukat” 
Medical Spa, ul. Wydmowa 9, 76 – 156 Dąbki, w „Bursztyn Medical Spa&Wellness” 
Sanatorium Uzdrowiskowym, ul. Bursztynowa 1, 76 – 156 Bobolin, w Sanatorium 
Uzdrowiskowym „Argentyt”, ul. Wydmowa 17, 76 – 156 Dąbki). 
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 
2007 roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 
listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik nr 64 do niniejszego 
protokołu/ 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w 
sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki. 

/Uchwała Nr XLVII.478.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik nr 
65 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.25.
Rozpatrzenie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach, w gminie Darłowo. Druk Nr 14/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Dąbkach, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w wyniku analizy oraz jakby taktyki, która wyszła 
przy uchwaleniu planu poprzedniego z 2017 roku okazało się, że niektóre działki nie zostały 
zmienione i nie było wniosków do zmiany dotyczących czterech działek w miejscowości 
Dąbki tj. nr 304/7, 304/9, 5/2 i 311. Te działki chcielibyśmy jeszcze raz uchwalić poprzez 
zmianę ich przeznaczenia w planie przestrzennym głównie dopasowując je do rzeczywistego 
użytkowania i zamiaru użytkowania. Wójt prosił bardzo o wyrażenie zgody na przystąpienie 
do sporządzenia planu miejscowego na te cztery określone działki w obrębie ewidencyjnym 
Dąbki.  
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Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Dąbkach, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Dąbkach, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Dąbkach, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą o 
przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
Dąbkach, w gminie Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym (Radna Marzena Drzewucka wstrzymała się)  
podjęła

 

 uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Dąbkach, w gminie Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.479.2022 Rady Gminy Darłowo o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 70 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad.26.
Rozpatrzenie projektu uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej 
uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo. Druk Nr 15/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo stanowi 
załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tutaj jest przystąpienie bez załącznika graficznego, 
bo chodzi o zmianę treści samej uchwały planu, samej uchwały tekstowej. Chodzi o 
określenie zasad zaopatrzenia w wodę na terenach usługowych turystyki głównie 
oznaczonych symbolem UT1 i UT2. Dotyczy to przede wszystkim miejscowości Dąbkowice.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 72 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 73 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo stanowi 
załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą o 
przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Radna Justyna Osses nie brała udziału w głosowaniu. 
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w 
gminie Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.480.2022 Rady Gminy Darłowo o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru strefy „A” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie 
Darłowo stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.27.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Żukowo Morskie w gminie Darłowo. Druk Nr 16/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Żukowo Morskie w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Przewodniczący poinformował radnych o tym, że jest to szczególna uchwała ponieważ 
dodatkowo zostaną przeprowadzone głosowania nad uwzględnieniem bądź 
nieuwzględnieniem uwag do tego planu.  
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Pan wójt powiedział, że przystąpiliśmy do uchwały o 
przystąpieniu do tego planu już znaczny czas temu. Ten plan został już przedstawiony. Składa 
się on z szeregu części. Jest część opisowa, jest załącznik numer 1 czyli rysunek tego planu 
przestrzennego. Jest załącznik numer 2 dotyczący rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu. Załącznik numer 3 rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy. Załącznik numer 4 to są dane przestrzenne utworzone dla planu. Właśnie załącznika 
numer 4 dotyczy autopoprawka, którą wójt przedstawił na sesji. Autopoprawka dotyczy 
uwzględnienia adresu internetowego, pod którym dostępne są te dane.  
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Pan wójt powiedział, że zmieniamy sukcesywnie plan na uzdrowisko. W pierwszej 

kolejności była strefa A Uzdrowiska. Dzisiaj są dwa planu miedzy innymi na Żukowo 
Morskie i na Porzecze. Rozumiem, że nie wszystko można w tych planach i nie każdego da 
radę zadowolić pod względem sposobu przekształcenia. Robią to wykwalifikowani planiści, 
którym też trzeba czasami zaufać. Pan wójt powiedział, że myśli, że te plany czyli ten plan na 
Żukowo Morskie i następny plan na Porzecze są planami, w których są te zapotrzebowania 
mieszkańców.   
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo stanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że 
opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo 
Morskie w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że w załączniku Nr 2 do 
projektu uchwały znajduje się ROZSTRZYGNIĘCIE Rady Gminy Darłowo o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Żukowo Morskie w gminie Darłowo, z którym wszyscy radni wcześniej się zapoznali i 
które analizowali. 
 

Przepisy obowiązującego prawa jednoznacznie wskazują na konieczność rozstrzygania 
o zasadności każdej zgłoszonej uwagi, oddzielnie przez wójta i oddzielnie przez radę gminy. 
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Przy tym rada odrębnie rozstrzyga o zasadności tylko tych uwag, które nie zostały 
uwzględnione przez wójta.  

 
W związku z powyższym przewodniczący poinformował, że dlatego też będzie teraz 

wyczytywał każdą uwagę odrębnie i nad każdą będzie przeprowadzone głosowanie Rady, co 
będzie stanowiło merytoryczne stanowisko Rady czy uwzględniła uwagę, czy też jej nie 
uwzględniła.  
 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021r. poz. 741 z późn.zm.), w związku z art. 17 
pkt 14, Rada Gminy Darłowo nie uwzględnia uwag zamieszczonych w poniższym wykazie. 
 

 
 

LP 
 

 
 

TREŚĆ UWAGI 
 

USTALENIA PLANU 
DLA 

NIERUCHOMOŚCI, 
KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 

 
UZASADNIENIE 

NIEUWZGLĘDNIENIA 
UWAGI 

 

 
ZGŁASZAJĄCY 

UWAGĘ  
+ DATA 

WPŁYWU 
 

NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI Z WYŁOŻENIA PROJEKTU PLANU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
W DNIACH OD 12 LUTEGO DO 16 MARCA 2021 ROKU 

 
 

Uwaga 
Nr 1. 

Uwaga dotyczy 
zmiany 
przeznaczenia 
części działki nr 
38 z terenu 
rolniczego na 
teren MN/U/RM. 

Przeznaczenie:  
teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
30.R 
(w uchwalanym 
projekcie planu teren 
oznaczony jest 
symbolem 33.R). 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą  
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazana w uwadze część dz. nr 38 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem R – terenu 
produkcji rolnej bez zabudowy. 
Sporządzany plan miejscowy musi być 
zgodny z ustaleniami studium (art. 15 
ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w miejscowym 
planie przeznaczenie przedmiotowej 
nieruchomości na cele zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
02.03.2021r. 
 
 
 
 
 
 

Uwaga 
Nr 2. 

Uwaga dotyczy 
powiększenia 
obszaru 20.MN/U 
zgodnie z 
załącznikiem 
graficznym, aby 
umożliwić 
rozbudowę 
istniejącego 
gospodarstwa 
rolnego o budynki 
inwentarskie oraz 
możliwość 
rozwoju bazy 
agroturystycznej. 

Przeznaczenie:  
teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
30.R (w uchwalanym 
projekcie planu teren 
oznaczony jest 
symbolem 33.R). 
 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą  
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazane w uwadze części dz. nr 50 i 
51 położone są w granicach  
terenów oznaczonych symbolami R – 
terenu produkcji rolnej bez zabudowy i 
RZ – terenu łąk, produkcji rolnej bez 
zabudowy. Sporządzany plan 
miejscowy musi być zgodny z 
ustaleniami studium (art. 15 ust. 1, art. 
9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym), zatem nie jest możliwe 

Osoby 
fizyczne 
 
Data wpływu 
pisma: 
03.03.2021r. 
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w miejscowym planie przeznaczenie 
przedmiotowej nieruchomości na cele 
zabudowy budynkami o funkcji 
inwentarskiej lub agroturystycznej. 

Uwaga 
Nr 3. 

Uwaga dotyczy 
powiększenia 
obszaru 16.MN/U 
zgodnie z 
załącznikiem 
graficznym w 
celu 
przeznaczenia pod 
budownictwo 
jednorodzinne. 

Przeznaczenie:  
teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
27.R (w uchwalanym 
projekcie planu teren 
oznaczony jest 
symbolem 30.R). 
 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą  
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazana w uwadze część dz. nr 133/4 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem R – terenu 
produkcji rolnej bez zabudowy. 
Sporządzany plan miejscowy musi być 
zgodny z ustaleniami studium (art. 15 
ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w miejscowym 
planie przeznaczenie przedmiotowej 
nieruchomości na cele zabudowy 
mieszkaniowej  lub mieszkaniowo-
usługowej. 

Osoby 
fizyczne 
 
Data wpływu 
pisma: 
03.03.2021r. 
 
 
 
 

Uwaga 
Nr 4. 

Uwaga dotyczy 
przeznaczenia 
całej działki nr 
80/8 pod 
zabudowę 
mieszkaniowo-
usługową. 

Przeznaczenie:  
- teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej 
oznaczony symbolem 
19.MN/U, 
- teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
29.R z zakazem 
zabudowy (w 
uchwalanym 
projekcie planu teren 
oznaczony jest 
symbolem 32.R). 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą  
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazana w uwadze część dz. nr 80/8 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem R – terenu 
produkcji rolnej bez zabudowy. 

Osoba 
fizyczna 
Data wpływu 
pisma: 
29.03.2021r. 

 
NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI  

Z PONOWNEGO WYŁOŻENIA PROJEKTU PLANU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
W DNIACH OD 7 DO 27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU 

 
 

Uwaga 
Nr 5. 

Uwaga dotyczy 
poszerzenia drogi 
na całym odcinku 
do 10m.  

Przeznaczenie:  
teren drogi publicznej 
klasy dojazdowej 
oznaczony symbolem 
39.KD-D 

Projektowana droga 39.KD-D w 
najwęższym odcinku ma szerokość 
10m - jest to standardowa szerokość 
drogi klasy dojazdowej, wyznaczona 
szerokość drogi uwzględnia także 
przebieg istniejących rowów 
melioracyjnych. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
04.11.2021r. 
 

Uwaga 
Nr 6. 

Uwaga dotyczy 
wyprostowania 
przebiegu drogi 
39.KD-D zgodnie 
z załącznikiem 
graficznym 
studium. 

Przeznaczenie:  
teren drogi publicznej 
klasy dojazdowej 
oznaczony symbolem 
39.KD-D 
 

Geometria drogi została wyznaczona w 
oparciu o przeprowadzone analizy 
funkcjonalno-przestrzenne dotyczące 
uwarunkowań lokalnych oraz 
własności. Droga 39.KD-D została 
wytrasowana w taki sposób, aby jej 
przebieg w maksymalny sposób 
obejmował grunty we władaniu gminy 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
04.11.2021r. 
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oraz w przypadku jej poszerzenia - 
proporcjonalnie grunty prywatne do 
niej przyległe. 

Uwaga 
Nr 7. 

Uwaga dotyczy 
skorygowania 
przebiegu linii 
rozgraniczenia 
terenu rolnego 
26.R od 
budowlanego 
5.MN/U zgodnie 
z załącznikiem 
graficznym 
studium. 

Przeznaczenie:  
- teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
26.R, 
- teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej 
oznaczony symbolem 
5.MN/U, 
- teren drogi 
publicznej - droga 
klasy dojazdowej 
oznaczony symbolem 
39.KD-D 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazana w uwadze dz. nr 13/2 
położona jest w granicach terenu RZ – 
teren łąk, produkcji rolnej bez 
zabudowy oraz terenu MN-U-RM – 
teren o funkcji usługowej, turystycznej, 
rekreacyjnej i budownictwa 
mieszkaniowego w strefie B i C 
uzdrowiska. Studium określa kierunki 
w zagospodarowaniu terenów, dopiero 
ustalenia planu uszczegóławiają 
przebieg linii rozgraniczających i inne 
rozwiązania przyjęte w akcie prawa 
miejscowego. Załącznik graficzny 
planu miejscowego jest zgodny z 
wytycznymi i zapisami 
obowiązującego studium. Skala 
rysunku graficznego dokumentu 
studium jest inna niż opracowywanego 
projektu planu miejscowego, dlatego 
nie ma możliwości bezpośredniego 
przeniesienia do ustaleń planu 
miejscowego. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
04.11.2021r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uwaga 
Nr 8. 

Uwaga dotyczy 
dopuszczenia 
realizacji paneli 
fotowoltaicznych, 
zabudowy 
szklarniowej oraz 
wiaty dla zwierząt 
w granicach 
terenu 26.R. 

Przeznaczenie:  
teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
26.R 
 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazana w uwadze część dz. nr 13/2 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem RZ – teren łąk, 
produkcji rolnej bez zabudowy. 
Sporządzany plan miejscowy musi być 
zgodny z ustaleniami studium (art. 15 
ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w miejscowym 
planie przeznaczenie przedmiotowego 
terenu na cele realizacji zabudowy 
szklarniowej, zabudowy dla zwierząt 
oraz zabudowy systemami 
fotowoltaicznymi. Ponadto 
przedmiotowy obszar w granicach 
terenu 26.R o powierzchni 1,4439 ha 
znajduje się w granicach obszaru 
chronionego krajobrazu. Zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 10 września 2019r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
04.11.2021r. 
 
 



Strona 36 z 66 
 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 
2019r. poz. 1839) § 3 ust. 1 pkt. 54 
zabudowa przemysłowa, w tym 
zabudowa systemami fotowoltaicznymi 
o powierzchni nie mniejszej niż 0,5 ha 
na obszarach objętych formami 
ochrony przyrody zalicza się do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko. 
Zgodnie z ustaleniami planu na całym 
obszarze objętym planem z 
wyłączeniem terenów oznaczonych 
symbolami 3.P/U i 4.P/U obowiązuje 
zakaz lokalizacji przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, z 
wyłączeniem lokalizacji inwestycji 
infrastruktury technicznej i 
komunikacyjnej. Także z uwagi na 
sąsiedztwo zabudowy mieszkaniowo-
usługowej lokalizacja farm 
fotowoltaicznych na przedmiotowej 
nieruchomości jest niewskazana.    
 

Uwaga 
Nr 9. 

Uwaga dotyczy 
uwzględnienia w 
sporządzanym 
projekcie planu 
zapisów ustaleń 
obecnie 
obowiązującego 
miejscowego 
planu 
zagospodarowani
a przestrzennego 
dla terenu 
5.MN/U i 
7.MN/U. 

Przeznaczenie:  
teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej 
oznaczony symbolem 
5.MN/U i 7.MN/U 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie 
ustaleń obowiązującego planu z 
wyłączeniem uwzględnienia parametru 
maksymalnej powierzchni zabudowy.  
Projekt planu miejscowego 
sporządzany jest na podstawie Studium 
uwarunkowań z 2010r., a rozwiązania 
projektowe i ustalenia planu ustalane są 
od nowa, w związku z przyjętą polityką 
przestrzenną gminy. Nowy plan ustala 
zasady kształtowania przestrzeni 
zgodnie z zasadami ładu 
przestrzennego, obecnymi 
uwarunkowaniami oraz na podstawie 
obowiązujących przepisów.  
Po przeanalizowaniu dla terenów 
5.MN/U i 7.MN/U wskaźników i 
parametrów w obowiązującym planie 
oraz w projekcie planu uwzględniono 
korektę wskaźnika maksymalnej 
powierzchni zabudowy z 40% do 50%. 
Dodatkowo skorygowano minimalną 
powierzchnię biologicznie czynną z 
50% do 45%, co jest zgodne z 
wytycznymi odnoszącymi się do 
obszaru strefy „C” ochrony 
uzdrowiskowej określonymi w art. 38 
pkt. 3 ustawy z dnia 28 lipca 2005r. o 
lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2021r. poz. 
1301). 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
05.11.2021r. 
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Uwaga 
Nr 10. 

Uwaga dotyczy 
wykonania strefy 
ochronnej pasa 
zieleni wokół 
istniejącej 
oczyszczalni 
ścieków. 

Uwaga dotyczy 
terenu poza 
granicami planu 

Obszar oczyszczalni ścieków położony 
jest poza obszarem sporządzenia planu 
miejscowego. Dla terenów przyległych 
do  oczyszczalni ścieków objętych 
opracowaniem planistycznym,  brak 
podstaw prawnych wynikających z 
przepisów prawa do wprowadzenia 
ograniczeń w sposobie ich 
użytkowania, w szczególności nie są 
one objęte strefą ograniczonego 
użytkowania, ustanowioną na 
podstawie art. 135 ustawy Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1973). 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
08.11.2021r. 
 
 
 
 

Uwaga 
Nr 11. 

Uwaga dotyczy 
usunięcia zapisu 
ustalenia ujętego 
w §17, pkt. 3, lit. 
b) projektu 
uchwały, tj. 
„zakazu realizacji 
kondygnacji 
podziemnych na 
terenach 
oznaczonych 
symbolami 
5.MN/U, 
6.MN/U, 
7.MN/U, 
8.MN/U, 
9.MN/U, 
10.MN/U i 
11.MN/U 

Przeznaczenie:  
tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej 
oznaczone 
symbolami 5.MN/U, 
6.MN/U, 7.MN/U, 
8.MN/U, 9.MN/U, 
10.MN/U i 11.MN/U 

Tereny oznaczone symbolami 5.MN/U, 
6.MN/U, 7.MN/U, 8.MN/U, 9.MN/U, 
10.MN/U i 11.MN/U położone są w 
Obszarze Chronionego Krajobrazu 
„Koszaliński Pas Nadmorski”, dla 
którego obowiązują ustalenia i 
wytyczne ujęte w przepisach 
odrębnych. Jednym z tych ustaleń jest 
zakaz wykonywania prac ziemnych 
trwale zniekształcających rzeźbę 
terenu, jak również zakaz dokonywania 
zmian stosunków wodnych. 
Równocześnie Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w swoim 
postanowieniu znak WOPN-
OS.610.49.2020.KM z dnia 26 
listopada 2020r. uzgadnia pozytywnie 
projekt planu, w uzasadnieniu 
stwierdzając, że zapis zakazujący 
realizację kondygnacji podziemnych, z 
uwagi na możliwość występowania 
niekorzystnych warunków gruntowo-
wodnych, nie wpłynie na zaburzenie 
istniejących stosunków wodnych w 
obszarze chronionego krajobrazu. 
Dodatkowo zgodnie z mapami 
zagrożenia powodziowego wskazane 
tereny  położone są w obszarach 
zagrożonych podtopieniami. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
09.11.2021r. 
 

Uwaga 
Nr 12. 

Uwaga dotyczy 
usunięcia zapisu 
ustalenia ujętego 
w §20, pkt. 2, lit. 
a) projektu 
uchwały, tj. 
”ustala się zakaz 
zabudowy”. 

Przeznaczenie:  
- teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
26.R 
 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
wskazana w uwadze część dz. nr 13/2 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem RZ – teren łąk, 
produkcji rolnej bez zabudowy. 
Sporządzany plan miejscowy musi być 
zgodny z ustaleniami studium (art. 15 
ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w miejscowym 
planie dopuszczać lokalizację 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
09.11.2021r. 
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zabudowy w granicach terenu 26.R. 
Uwaga 
Nr 13. 

Uwaga dotyczy 
usunięcia zapisu 
ustalenia ujętego 
w §20, pkt. 2, lit. 
c) projektu 
uchwały, tj. 
„zakaz realizacji 
przyłączy 
energetycznych z 
wyłączeniem 
inwestycji 
infrastruktury 
technicznej, 
komunikacyjnej 
oraz celu 
publicznego”. 

Przeznaczenie:  
- teren rolniczy 
oznaczony symbolem 
26.R 
 

Tereny 26-33.R, zgodnie z zapisami 
projektu planu są terenami rolniczymi, 
na których ustalono zakaz zabudowy, 
zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo. Zapis określony w § 
20 pkt 2 lit. c uchwały ma na celu 
uniemożliwienie realizacji na tych 
terenach przyłączy energetycznych, 
gdyż ich lokalizacja jest bezzasadna z 
uwagi na ustalony w studium zakaz 
zabudowy, za wyjątkiem inwestycji 
infrastruktury technicznej, 
komunikacyjnej oraz celu publicznego. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
09.11.2021r. 
 
 

Uwaga 
Nr 14. 

Uwaga dotyczy 
wprowadzenia 
wskaźników 
zgodnych z 
obecnie 
obowiązującym 
miejscowym 
planem 
zagospodarowani
a przestrzennego 
oraz minimalnej 
powierzchni 
działki dla terenu 
5.MN/U 

Przeznaczenie:  
- teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej 
oznaczony symbolem 
5.MN/U 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie 
ustaleń obowiązującego planu z 
wyłączeniem uwzględnienia parametru 
maksymalnej powierzchni zabudowy.  
Projekt planu miejscowego 
sporządzany jest na podstawie Studium 
uwarunkowań z 2010r., a rozwiązania 
projektowe i ustalenia planu ustalane są 
od nowa, w związku z przyjętą polityką 
przestrzenną gminy. Nowy plan ustala 
zasady kształtowania przestrzeni 
zgodnie z zasadami ładu 
przestrzennego, obecnymi 
uwarunkowaniami oraz na podstawie 
obowiązujących przepisów.  
Jednakże po przeanalizowaniu dla 
terenu 5.MN/U wskaźników i 
parametrów w obowiązującym planie 
oraz w projekcie planu uwzględniono 
korektę wskaźnika maksymalnej 
powierzchni zabudowy z 40% do 50%. 
Dodatkowo skorygowano minimalną 
powierzchnię biologicznie czynną z 
50% do 45%, co jest zgodne z 
wytycznymi odnoszącymi się do 
obszaru strefy „C” ochrony 
uzdrowiskowej określonymi w art. 38 
pkt. 3 ustawy z dnia 28 lipca 2005r. o 
lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2021r. poz. 
1301). 
 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
09.11.2021r. 
 
 

Uwaga 
Nr 15. 

Uwaga dotyczy 
przeanalizowania 
możliwości 
budowy 
obwodnicy dla 
Żukowa 
Morskiego 

Uwaga dotyczy 
terenu poza 
granicami planu 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) w 
granicach sporządzenia planu nie 
przewiduje się trasowanie obwodnicy 
dla Żukowa Morskiego. Uwaga jest 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
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bezprzedmiotowa. 

Uwaga 
Nr 16. 

Uwaga dotyczy 
powiększenia 
dwukrotnie 
szerokości pasa 
pod zabudowę 
wzdłuż drogi. 

Przeznaczenie:  
- tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej, 
- tereny rolnicze 

Sporządzany plan miejscowy musi być 
zgodny z ustaleniami studium (art. 15 
ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
dlatego nie ma możliwości 
przeznaczenia pod zabudowę terenów, 
które w Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Darłowo 
(przyjętego uchwałą Nr 
XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
leżą w granicach terenów oznaczonych 
symbolem R – tereny produkcji rolnej 
bez zabudowy. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
 

Uwaga 
Nr 17. 

Uwaga dotyczy 
zniesienia 
całkowitego 
zakazu 
wznoszenia 
obiektów na 
gruntach rolnych i 
umożliwić na tych 
obszarach siedlisk 
agroturystycznych
. 

Przeznaczenie: 
- tereny rolnicze R 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) w 
studium tereny rolne nie posiadają 
prawa zabudowy. Sporządzany plan 
miejscowy musi być zgodny z 
ustaleniami studium (art. 15 ust. 1, art. 
9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym), zatem nie jest możliwe 
w miejscowym planie dopuszczać 
lokalizację zabudowy w granicach 
terenów oznaczonych symbolami R – 
terenach rolniczych. 
 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
 

Uwaga 
Nr 18. 

Uwaga dotyczy, 
aby zachowywać 
odpowiednie 
proporcje 
wolnego gruntu 
do 
zabudowanego. 

Tereny przeznaczone 
pod zabudowę 

W zapisach planu miejscowego 
zachowane są proporcje pomiędzy 
możliwością zabudowy (parametrem 
powierzchni zabudowy) a minimalną 
powierzchnią biologicznie czynną. W 
granicach terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 
zabudowy usługowej, a także terenach 
zabudowy zagrodowej przeważa udział 
powierzchni biologicznie czynnej. 
Znaczną powierzchnię obszaru 
objętego granicami planu stanowią 
grunty rolne bez prawa zabudowy. 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
 

 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 1, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 1. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 1, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym (radny Mirosław Gałuszkiewicz) 
nie uwzględniła uwagi nr 1 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 2, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 2. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 2, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym (radny Mirosław Gałuszkiewicz) 
nie uwzględniła uwagi nr 2 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 3, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 3. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 3, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym (radny Mirosław Gałuszkiewicz) 
nie uwzględniła uwagi nr 3 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 4, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 4. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  



Strona 41 z 66 
 

12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 4, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym (radny Mirosław Gałuszkiewicz) 
nie uwzględniła uwagi nr 4 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 

Nieuwzględnione uwagi z ponownego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu  
w dniach od 7 do 27 października 2021 roku: 

 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 5, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 5. 
Radny Waldemar Bonk nie wziął udziału w tym głosowaniu. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 5, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 5 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 6, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 6. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 6, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 6 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 7, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 7. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
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Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 7, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 7 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę. 
Po przerwie w sesji uczestniczyło 13 radnych co stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 
 
Pan Przewodniczący powiedział, że przed przerwą głosowaliśmy nad uwagą numer 7, którą 
odrzuciliśmy (dokładnie: nie uwzględniliśmy). Teraz przejdziemy do uwagi numer 8. 
Generalnie to wszystko dotyczy projektu uchwały zawartej na druku nr 16/2022XLVII.  
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 8, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 8. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 8, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 8 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 9, ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 9. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 9, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 9 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
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Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 10, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 10. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 10, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 10 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 11, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 11. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 11, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym (radny Waldemar Bonk) 
nie uwzględniła uwagi nr 11 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 12, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 12. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 12, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 12 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
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Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 13, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 13. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 13, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 13 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 14, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 14. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 14, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 14 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 15, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 15. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 15, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 15 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
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Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 16, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 16. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 16, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 16 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 17, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 17. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 17, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 17 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo treści uwagi numer 18, 
ustalenia planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia 
uwagi, przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 18. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 18, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 18 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w 
gminie Darłowo.  
 
 
Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Żukowo Morskie w gminie Darłowo wraz z autopoprawką: 
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Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Żukowo Morskie w gminie Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.481.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Żukowo Morskie w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.28.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Porzecze w gminie Darłowo. Druk Nr 17/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Porzecze w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/  
 
Pan wójt powiedział, że dziękuje panu przewodniczącemu, że naprawdę musiał to wszystko 
przeczytać i w jakiś sposób słychać, że go gardło boli dlatego pomoże przy następnej 
uchwale, gdzie też będą uwagi.  
 
Pan Przewodniczący podziękował. 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Pan wójt powiedział, że ten projekt uchwały też jest z 
autopoprawką i autopoprawka dotyczy zapisu uzupełnienia zapisu treści planu umieszczonego 
na stronie internetowej i dotyczy zapisu adresu internetowego

 

. Chodzi tu o obręb Porzecze. 
Oczywiście jest treść uchwały, która stanowi sam plan i załączniki. Załącznik numer 1 
stanowi rysunek planu w skali 1:2000 wraz z wyrysem Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo. Załącznikiem numer 2 rozstrzygnięcie o 
sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu. Załącznikiem numer 3 rozstrzygnięcie o 
sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy. Załącznik numer 4 dane przestrzenne utworzone dla planu. 
Pan wójt powiedział, że plan był prezentowany i był też wykładany i są też uwagi, które 
będziemy rozstrzygali, które nie zostały pozytywnie rozpatrzone. Pan wójt powiedział, że gdy 
przewodniczący wprowadzi do tych uwag, to wójt posłuży odczytaniem tych uwag.  
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(Radny Henryk Noworolnik opuścił obrady sesji) 
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo stanowi załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo stanowi załącznik nr 83 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
powiedziała, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w 
gminie Darłowo stanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że w załączniku Nr 2 do 
projektu uchwały znajduje się ROZSTRZYGNIĘCIE Rady Gminy Darłowo o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Porzecze w gminie Darłowo, z którym wszyscy radni wcześniej się zapoznali i które 
analizowali. 
 

Przewodniczący przypomniał, że przepisy obowiązującego prawa jednoznacznie 
wskazują na konieczność rozstrzygania o zasadności każdej zgłoszonej uwagi, oddzielnie 
przez wójta i oddzielnie przez radę gminy. Przy tym rada odrębnie rozstrzyga o zasadności 
tylko tych uwag, które nie zostały uwzględnione przez wójta.  

 
W związku z powyższym przewodniczący poinformował, że będzie teraz pan wójt 

będzie wyczytywał każdą uwagę odrębnie i nad każdą będzie przeprowadzone głosowanie 
Rady, co będzie stanowiło merytoryczne stanowisko Rady czy uwzględniła uwagę, czy też jej 
nie uwzględniła.  
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 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                                
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn.zm.), w związku z art. 
17 pkt 14, Rada Gminy Darłowo nie uwzględnia uwag zamieszczonych w poniższym 
wykazie. 
 
 

 
 

LP 
 

 
 

TREŚĆ UWAGI 
 

USTALENIA PLANU 
DLA 

NIERUCHOMOŚCI, 
KTÓREJ DOTYCZY 

UWAGA 

 
UZASADNIENIE 

NIEUWZGLĘDNIENIA 
UWAGI 

 

 
ZGŁASZAJĄCY 

UWAGĘ  
+ DATA 

WPŁYWU 
 

NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI Z WYŁOŻENIA PROJEKTU PLANU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU  
W DNIACH OD 12 LUTEGO DO 16 MARCA 2021 ROKU 

 
 

Uwaga 
Nr 1. 

Uwaga dotyczy 
zmiany 
przeznaczenia 
części terenu sportu 
i rekreacji (3.US) 
na teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy 
usługowej. Postulat 
włączenia działek 
nr 100/3, 100/4 i 
100/5 w granice 
terenu oznaczonego 
symbolem 
28.MN/U (aktualne 
przeznaczenie 
26.MN/U). 

Przeznaczenie:  
teren sportu i 
rekreacji oznaczony 
symbolem 3.US.  
(w uchwalanym 
projekcie planu 
teren przeznaczony 
pod sport i 
rekreację został 
wyłączony z 
opracowania) 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
w uwadze przedmiotowe działki 
położone są w granicach terenu 
oznaczonego symbolem US – terenu 
usług sportu i rekreacji. Sporządzany 
plan miejscowy musi być zgodny z 
ustaleniami studium (art. 15 ust. 1, 
art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym), zatem nie jest 
możliwe w miejscowym planie 
przeznaczenie przedmiotowej 
nieruchomości na cele zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej. 
Wójt Gminy Darłowo podjął decyzję 
o wyłączeniu działek nr 100/3, 100/4 
i 100/5 z opracowania 
przedmiotowego projektu planu 
miejscowego, stąd dla ww. działek 
nadal będzie obowiązywał aktualnie 
obowiązujący miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo przyjęty uchwałą Nr 
XXII/282/2005 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 czerwca 2005r. 
(Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2006r. Nr 
96, poz. 1815) przeznaczający ww. 
działki pod teren zabudowy 
mieszkaniowej, usług nieuciążliwych 
oraz produkcji rolnej (MU-1), pod 
teren produkcji rolnej bez zabudowy 
z dopuszczeniem elektrowni 
wiatrowych (RO-2) oraz teren drogi 
publicznej klasy dojazdowej (KD). 
 

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
12.03.2021r. 
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Uwaga 
Nr 2. 

Uwaga dotyczy 
zmiany 
przeznaczenia 
części terenu sportu 
i rekreacji (3.US) 
na teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy 
usługowej. Postulat 
o włączenie działek 
nr 100/3, 100/4 i 
100/5 w granice 
terenu oznaczonego 
symbolem 
28.MN/U (aktualne 
przeznaczenie 
26.MN/U). 

Przeznaczenie:  
teren sportu i 
rekreacji oznaczony 
symbolem 3.US. 
(w uchwalanym 
projekcie planu 
teren przeznaczony 
pod sport i 
rekreację został 
wyłączony z 
opracowania) 

j.w. Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
12.03.2021r. 
 

Uwaga 
Nr 3. 

Uwaga dotyczy 
zmiany 
przeznaczenia 
części terenu sportu 
i rekreacji (3.US) 
na teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy 
usługowej. Postulat 
o włączenie działek 
nr 100/3, 100/4 i 
100/5 w granice 
terenu oznaczonego 
symbolem 
28.MN/U (aktualne 
przeznaczenie 
26.MN/U). 
 

Przeznaczenie:  
teren sportu i 
rekreacji oznaczony 
symbolem 3.US. 
(w uchwalanym 
projekcie planu 
teren przeznaczony 
pod sport i 
rekreację został 
wyłączony z 
opracowania) 

j.w. Osoby 
fizyczne 
 
Data wpływu 
pisma: 
26.03.2021r. 
 

 
NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI  

Z PONOWNEGO WYŁOŻENIA PROJEKTU PLANU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU  
W DNIACH OD 7 DO 27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU 

 
 

Uwaga 
Nr 4. 

Uwaga dotyczy 
zmiany 
przeznaczenia 
działki nr 79/2 na 
teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy 
usługowej. 

Przeznaczenie:  
teren rolniczy 
oznaczony 
symbolem 42.R 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
w uwadze przedmiotowa działka 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem R – terenie 
produkcji rolnej bez zabudowy. 
Sporządzany plan miejscowy musi 
być zgodny z ustaleniami studium 
(art. 15 ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 
ust. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w 
miejscowym planie przeznaczenie 

Osoby 
fizyczne 
 
Data wpływu 
pisma: 
22.10.2021r. 
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przedmiotowej nieruchomości na cele 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej. 

Uwaga 
Nr 5. 

Uwaga dotyczy 
możliwości 
realizacji farm 
fotowoltaicznych w 
granicach działek nr 
64, 70 i 13. 

Przeznaczenie:  
teren rolniczy 
oznaczony 
symbolem 42.R 
Działki nr 70 i 13 
położone są poza 
granicami 
sporządzenia planu. 

Działki nr 13 i 70 leżą poza 
granicami sporządzenia planu – 
uwagi w tym zakresie są 
bezpodstawne. 
Działka nr 64 zgodnie z ustaleniami 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
położona jest w granicach terenu 
oznaczonego symbolem R – terenie 
produkcji rolnej bez zabudowy. 
Sporządzany plan miejscowy musi 
być zgodny z ustaleniami studium 
(art. 15 ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 
ust. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w 
miejscowym planie przeznaczenie 
przedmiotowej nieruchomości na cele 
realizacji zabudowy systemami 
fotowoltaicznymi. Ponadto zgodnie z 
art. 10 ust. 2a pkt 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym dopuszcza się 
sytuowanie wolnostojących urządzeń 
fotowoltaicznych na gruntach rolnych 
stanowiących użytki rolne klas V, VI, 
VIz i nieużytki, przedmiotowa 
nieruchomość stanowi użytek IV 
klasy, zatem tego warunku nie 
spełnia. Także z uwagi na sąsiedztwo 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej 
lokalizacja farm fotowoltaicznych na 
przedmiotowej nieruchomości jest 
niewskazana.    

Osoba 
fizyczna 
 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
 

Uwaga 
Nr 6. 

Uwaga dotyczy 
możliwości 
realizacji farm 
fotowoltaicznych w 
granicach działek nr 
318/2, 320/18, 
316/4 obręb 
Porzecze 

Przeznaczenie:  
- cz. dz. nr 318/2 
teren rolniczy 
oznaczony 
symbolem 40.R; 
- cz. dz. nr 320/18 
teren usług 
publicznych 
oznaczony 
symbolem 2.UP 
oraz teren 
zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz 
zabudowy 
usługowej 
oznaczony 
symbolem 
23.MN/U; 

Zgodnie z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Darłowo (przyjętego uchwałą 
Nr XXXVII/503/2010 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 10 listopada 2010r.) 
fragmenty przedmiotowych działek 
położone są w granicach terenów 
oznaczonych symbolem R – terenie 
produkcji rolnej bez zabudowy, RO – 
terenie produkcji rolnej bez 
zabudowy z dopuszczeniem 
elektrowni wiatrowych, UN – terenie 
usług publicznych, MN-U-RM – 
terenie o funkcji usługowej, 
turystycznej, rekreacyjnej i 
budownictwa mieszkaniowego w 
strefie B i C uzdrowiska, P – terenie 
zabudowy przemysłowej. 

Przedsiębiorst
wo 
Produkcyjno-
Handlowo-
Usługowe 
„Farmer” sp. z 
o.o. 
Bukowo 
Morskie 22 
76-150 
Darłowo 
 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
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- cz. dz. nr 316/4 
teren obsługi 
produkcji w 
gospodarstwach 
rolnych, 
hodowlanych i 
ogrodniczych 
oznaczony 
symbolem 5.RU. 
 
Duże fragmenty 
ww. działek 
położone są poza 
granicami 
sporządzenia planu. 

Sporządzany plan miejscowy musi 
być zgodny z ustaleniami studium 
(art. 15 ust. 1, art. 9 ust. 4 oraz art. 20 
ust. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), 
zatem nie jest możliwe w 
miejscowym planie przeznaczenie 
przedmiotowej nieruchomości na cele 
realizacji zabudowy systemami 
fotowoltaicznymi. Ponadto zgodnie z 
art. 10 ust. 2a pkt 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  dopuszcza się 
sytuowanie wolnostojących urządzeń 
fotowoltaicznych na gruntach rolnych 
stanowiących użytki rolne klas V, VI, 
VIz i nieużytki, przedmiotowe 
nieruchomości stanowią użytki III i 
IV klasy, zatem tego warunku nie 
spełnia. Także z uwagi na sąsiedztwo 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej 
lokalizacja farm fotowoltaicznych na 
przedmiotowej nieruchomości jest 
niewskazana. Także fragment terenu 
działki nr 316/4 w granicach terenu 
5.RU położony jest w strefie K 
ochrony krajobrazu kulturowego. 
 

Uwaga 
Nr 7. 

Uwaga dotyczy 
możliwości 
realizacji farm 
fotowoltaicznych w 
granicach działek nr 
71, 74/2, 75, 138 
obręb Porzecze, nr 
177/1 obręb Jeżyce, 
nr 138, 140 obręb 
Boryszewo 

Działki nr 71, 74/2, 
75, 138, 177/1, 138, 
140 położone są 
poza granicami 
sporządzenia planu. 

Uwaga jest bezprzedmiotowa 
bowiem wszystkie wymienione w 
piśmie działki położone są poza 
granicami sporządzenia planu 
miejscowego. 

Osoba 
fizyczna 
Data wpływu 
pisma: 
10.11.2021r. 
 

 
 
 
Po odczytaniu przez Wójta Gminy Darłowo treści uwagi numer 1, ustalenia planu dla 
nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, przystąpiono 
do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 3. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 3, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  

 

nie uwzględniła uwagi nr 3 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie Darłowo.  
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Powyższe głosowanie było błędne dlatego w dalszej części protokołu nastąpi informacja o 
reasumpcji. 

Z powodów technicznych wójt nie miał głosu w mikrofonie, wiec przewodniczący rady swój 
mikrofon ustawił w kierunku czytającego wójta.  

Po chwili mikrofon wójta zadziałał.  
 

Ustalono, że z powodu błędu technicznego w programie sesji nastąpiła zmiana kolejności 
głosowań nad uwagami. Przedmiotowy błąd został naprawiony i Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowania poprawnie według właściwej kolejności. 
 
Treść u wagi n r 1 została wcześniej odczytana przez Wójta Gminy Darłowo oraz ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi. Teraz 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 1. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 1, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 1 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  
 
 
Treść u wagi n r 2 została wcześniej odczytana przez Wójta Gminy Darłowo oraz ustalenia 
planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi. Teraz 
przystąpiono do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 2. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 2, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 2 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  
 
 
Pan wójt powiedział, żeby nie udzielać mu głosu w programie, bo znowu przeskoczy w tym 
programie głosowanie.  
 

W związku z powyższym przewodniczący użyczył swojego mikrofonu podczas gdy pan wójt 
czytał uwagi. 
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Ponieważ głosowanie nad uwagą nr 3 wyświetliło się podczas pierwszego głosowania i 

zostały podane wyniki, teraz przystąpiono do reasumpcji, żeby głosowanie nastąpiło 
prawidłowo po odczytaniu uwagi. 

 
Po odczytaniu przez Wójta Gminy Darłowo treści uwagi numer 3, ustalenia planu dla 
nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, przystąpiono 
do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 3. Reasumpcja.
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  

  

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 3, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 3 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  

 

Nieuwzględnione uwagi z ponownego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu  
Wynik głosowania – reasumpcja głosowania był taki sam. 

w dniach od 7 do 27 października 2021 roku 
 
Po odczytaniu przez Wójta Gminy Darłowo treści uwagi numer 4, ustalenia planu dla 
nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, przystąpiono 
do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 4. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 4, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 4 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  
 
 
 
Po odczytaniu przez Wójta Gminy Darłowo treści uwagi numer 5, ustalenia planu dla 
nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, przystąpiono 
do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 5. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 5, przy  
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0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 5 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  
 
 
 
Po odczytaniu przez Wójta Gminy Darłowo treści uwagi numer 6, ustalenia planu dla 
nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi, przystąpiono 
do głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 6. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 6, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 6 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  
 
 
Po odczytaniu przez Wójta Gminy Darłowo treści uwagi numer 7, ustalenia planu dla 
nieruchomości, której dotyczy uwaga i uzasadnienia nieuwzględnienia uwagi przystąpiono do 
głosowania nad NIEUWZGLĘDNIENIEM uwagi Nr 7. 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za NIEUWZGLEDNIENIEM uwagi Nr 7, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
nie uwzględniła uwagi nr 7 wymienionej w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie 
Darłowo.  
 
 
Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Porzecze w gminie Darłowo wraz z autopoprawką
 

: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  



Strona 55 z 66 
 

0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Porzecze w gminie Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.482.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Porzecze w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 85 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.29.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026.                                       
Druk Nr 18/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jest to kolejny program, który jest uchwalony w 
naszej gminie. Poprzedni był uchwalony uchwałą nr XXXI.272.2017 z dnia 15 lutego 2017 
roku na lata 2017-2021. Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
w jakiś sposób narzuca nam określanie takich planów. Plan był przez pracownika gminy 
dokładnie prezentowany na komisji. W nim są ogólne zasady przydziału mieszkań. Jest 
analiza potrzeb. Niestety trzeba powiedzieć, że jeszcze potrzeb mamy dużo aczkolwiek tych 
mieszkań mamy mało i są w złym stanie technicznym. Pracujemy nad tym, żeby powiększyć 
mieszkaniowy zasób aczkolwiek tutaj w pierwszej kolejności widzimy inne potrzeby 
infrastrukturalne gminy.   
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 87 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Darłowo na lata 2022-2026: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026. 

/Uchwała Nr XLVII.483.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 89 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad.30.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Druk Nr 19/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi 
załącznik nr 90 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że prosi o wyrażenie woli na nabycie nieodpłatne 
nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Jest to nieruchomość skarbu 
państwa na poszerzenie działek drogowych. To są działki o numerach: 47/7, 47/8, 55/3, 55/4, 
55/9 w obrębie ewidencyjnym Zagórzyn. Jest to zasadne ze względu na to, żeby poszerzyć 
pasy drogowe do minimalnych szerokości.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 91 do 
niniejszego protokołu/ 
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Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 92 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr XLVII.484.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 93 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.31.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Darłowo na lata 2022-2025. Druk Nr 20/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-2025 stanowi 
załącznik nr 94 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że na komisji ten projekt był dokładnie omawiany. Tą 
uchwałę podejmowała rada gminy w dniu 20 grudnia 2021 roku, ale ze względu na to, że 
zmieniła się ustawa – pewne rzeczy musiały być unormowane i tu pracownik dokładnie na 
komisjach rady gminy przedstawił nową uchwałą dotyczącą innego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy 
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Darłowo na lata 2022-2025. Oczywiście radni z pełnym tekstem załącznika czyli programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
dokładnie zapoznali się.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-2025 stanowi załącznik nr 
95 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-2025 stanowi załącznik nr 
96 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-2025: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Darłowo na lata 2022-2025. 

/Uchwała Nr XLVII.485.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na lata 2022-
2025 stanowi załącznik nr 97 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad.32.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu w roku 2022 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego.                     
Druk Nr 21/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w 
roku 2022 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 98 do niniejszego 
protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że oczywiście na poprzedniej sesji zarezerwowaliśmy 
środki 30 000 zł właśnie na pomoc dla powiatu dotyczącą funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych. W pierwszej kolejności taką linię będziemy współfinansować na odcinku 
Darłowo przez Domasławice – Słowino – Sławno. Tu koszt jest około 20 000 zł. W dalszym 
ciągu z naszym starostwem pracujemy żeby kolejne linie móc współfinansować. Tu chodzi 
żeby mieć możliwość podpisania porozumienia powinniśmy podjąć taką uchwałę o tej 
współpracy oraz współfinansowania tego funduszu rozwoju przewozów autobusowych.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2022 na 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 99 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia

 

 komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2022 na 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 100 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w roku 2022 na organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu w 
roku 2022 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego. 

/Uchwała Nr XLVII.486.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu w roku 2022 na organizowanie publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 101 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.33.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego w spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w 
Krupach i objęcie nowo utworzonych udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo.                        
Druk Nr 22/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w 
spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo utworzonych 
udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 102 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że podwyższamy kapitał naszej spółki o 600 000 zł. 
Czyli 600 udziałów po 1000 zł. Właścicielem tej spółki jest Gmina Darłowo. Jest to związane 
z realizacją inwestycji na rzecz gminy. To jest budowa kanalizacji w miejscowości Kopań 
oraz zapewnienie środków na ten cel, wkładu własnego. Wcześniej rozmawialiśmy na ten 
temat. Gmina, zarówno tu też rada także w ubiegłym roku taki projekt uchwały procedowała i 
ta kanalizacja w miejscowości Porzecze i Pęciszewko została wykonana. Teraz czas na Kopań 
i tu wójt zwraca się z prośba o dokapitalizowanie naszej spółki.  
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Gminny 
Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo utworzonych udziałów przez 
wspólnika Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 103 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  
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/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce 
Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo utworzonych udziałów 
przez wspólnika Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 104 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Gminny Zakład 
Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo utworzonych 
udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w 
spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie 
nowo utworzonych udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo. 

/Uchwała Nr XLVII.487.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego w spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach i objęcie nowo 
utworzonych udziałów przez wspólnika Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 105 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.34.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 
rok. Druk Nr 23/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi 
załącznik nr 106 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zwiększamy dochody o  18 0  zł w związku z 
transportem osób mających trudności w dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2.  
Zmniejszamy dochody i wydatki z tytułu: 
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Zmniejszamy kwoty subwencji oświatowej na 2022 rok w kwocie 60 962,00 zł w związku z 
tym, że w jakiś sposób dostaliśmy w prognozie większą kwotę subwencji oświatowej i o ta 
kwotę jest ona mniejsza w rzeczywistości. Zmniejszamy plany szkołom publicznym po 
20 000 zł oraz 962 zł z wydatków gminy.  
Zwiększamy wydatki z przeznaczeniem na:  

1. remonty dróg gminnych 202 800,00 zł, 
2. budowę dróg gminnych 307 200,00 zł:  

w uchwale są wymienione drogi i radni mieli możliwość zapoznania się na komisjach 
z tymi drogami i konkretnymi sumami. 
- w Domasławicach 40 000 zł, 
- w Jeżyczkach 27 200 zł,  
- w Rusku ul. Wrzosowa 25 000 zł, 
- w Rusku ul. Brzozowa 63 000 zł, 
- w Rusku ul. Jesionowa 33 000 zł, 
- w Boryszewie 27 000 zł, 
- w Bukowie Morskim 20 000 zł, 
- w Kowalewicach 20 000 zł, 
- w Dobiesławiu 52 000 zł. 

3. Budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Rusko 116 000 zł. Jest to związane także z 
robotami dodatkowymi, które wyniknęły w wyniku realizacji inwestycji gminnej, 
budowy kanalizacji w miejscowości Rusko.   

4. Budowa sali gimnastycznej w Dąbkach w Uzdrowisku Dąbki przeznaczamy na nadzór 
autorski, inwestorski oraz przyłącze gazowe 92 640,00 zł.  

5. Usługi melioracyjne, opinie hydrologiczne 30 000 zł. Mamy tu sprawy pomiędzy 
sąsiadami i tu niezbędne jest wykonanie takich opinii przez biegłych.  

6. Projekty sieci wodno-kanalizacyjnych oraz mapy 70 000,00 zł.  
 
Ponadto dokonujemy: 

1. Zmniejszenia na zadaniu projekt mostu nad przekopem w miejscowości Kopań o 
30 000 zł, bo umowa jest już podpisana i tam jest oszczędność, zwiększając te środki 
na budowę chodnika w miejscowości Rusko 30 000 zł. Także są to zadania 
dodatkowe, które przy tej inwestycji wyniknęły.  

2. Wyodrębnia się z ogólnej kwoty na oświetlenie uliczne wsi na zadanie budowa 
oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi krajowej 37 na odcinku od Ruska do ronda w 
Darłowie kwotę 180 000 zł. Mieliśmy tą kwotę ujętą w ogólnych zadaniach. W 
związku z realizacją zadania inwestycyjnego potrzebujemy z nazwy w budżecie tego 
zadania i tu właśnie to czynimy.  

 
Dokonujemy zmiany załącznika numer 3 do uchwały budżetowej z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały polegającej 
na zwiększeniu przychodów o kwotę 878 640,00 zł z tytułu nadwyżki budżetowej za lata 
ubiegłe z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na wyżej wymienione zadania 
wydatkowe. 
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Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 107 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok: 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok. 

/Uchwała Nr XLVII.488.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok 
stanowi załącznik nr 108 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.35.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2022-2029. Druk Nr 24/2022XLVII 

  

 
/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 109 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                  
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-
2029 są następujące zmiany:  
Przychody  uległy zmianie i zwiększyły się o kwotę 878 640,00 zł z tytułu nadwyżki z lat 
ubiegłych.   
W 2021 roku wykonane dochody wyniosły 77 364 621,46 zł 
                      wykonane wydatki wyniosły 67 432 104,67 zł 
wynik budżetu - nadwyżka wyniosła 9 932 516,79 zł z tego środki niewykorzystane na 
rachunku bieżącym budżetu w 2021 roku w kwocie 4 474 008,00 zł (środki otrzymane na 
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realizację zadań inwestycyjnych tj. Budowa sali gimnastycznej w Dąbkach 3 000 000,00 zł 
oraz budowa sieci kanalizacyjnych 1 474 008,00 zł).                                        
 
Dług Gminy nie uległ zmianie. 
Rozchody nie uległy zmianie. 
 
W wyniku zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok dokonuje się:  
zwiększenia dochodów  z tytułu: 
- otrzymanej dotacji na transport osób niepełnosprawnych naszczepienia SARS-Co V-2 o 
kwotę 180,00 zł,  
zmniejszenia dochodów z tytułu:  
- subwencji oświatowej o kwotę 60 962,00 zł (Po otrzymaniu informacji o ostatecznych 
kwotach na 2022 rok subwencja oświatowa uległa zmniejszeniu) 
dokonuje się zwiększenia wydatków z przeznaczeniem na:  
- Budowę i remonty dróg gminnych 510 000,00 zł, 
- Budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Rusko 116 000,00 zł, 
- Budowę sali gimnastycznej miejscowości uzdrowiskowej Dąbki na nadzór autorski i 
inwestorski  92 640,00 zł,  
- wydatki bieżące tj .na projekty oraz mapy sieci wodno-kanalizacyjnych, na zakup gazu, na 
melioracje 160 000,00 zł, 
- Budowa chodnika w m. Rusko 30 000,00 zł (przenosimy z zadnia inwestycyjnego pn. 
Budowa mostu nad przekopem w Kopań)    
 
Pan wójt powiedział, że jedną z najważniejszych zmian to wyniku  przetargu na zadanie 
"Budowa sali gimnastycznej w miejscowości Dąbki" w 2022 roku zwiększono kwotę 
wydatków o 92 460,00 zł. Pan wójt powiedział, że ponieważ jesteśmy już po przetargu i 
widzimy, że kwota jest kwotą wyższą, aczkolwiek zmiany w gospodarce powodują to, że 
chcielibyśmy zrealizować to przedsięwzięcie to musimy zwiększyć na tym zadaniu o kwotę                   
3 560 000,00 zł. Czyli nakłady wynoszą 12 658 636,03 zł. Realizacja w latach 2022-2023. 
 
 
Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu powiedział, że opinia
 

 komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-
2029 stanowi załącznik nr 110 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029: 
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Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2022-2029. 

/Uchwała Nr XLVII.489.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 111 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
Ad.36.
Wolne wnioski i zapytania. 

  

 
Pan przewodniczący zapytał czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wie, że już jest bardzo 
późno, ale cały czas dostaje informacje. Pan wójt poinformował, że na stronie gminy i na 
facebooku także jest wykaz aktualny co potrzebujemy, żeby nieść pomoc mieszkańcom 
Ukrainy. Wójt prosi aby się ściślej dostosować do tego wykazu bo takie dostaliśmy wytyczne 
i rzeczywiście te środki są najbardziej potrzebne. Pan wójt podziękował za pomoc i 
powiedział, że jest to przykre, ale fajnie, że mieszkańcy się włączyli w tą pomoc. Jest to 
bardzo szczytne i mamy nadzieję, że wszystko skończy się dobrze.  

 
Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie.  
Nikt się nie zgłosił.  

 
Pan przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad.  
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Zakończenie sesji. 
Ad. 37.  
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Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLVII Sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1503 w dniu 28 lutego 2022 roku. 

 

 
Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
 
             Grzegorz Hejno 
 

Sekretarz obrad
 

:  

Radny Rady Gminy Darłowo 

 
Wiesław Moskwa  
 
 
 

Iwona Kowalska   
Protokół sporządziła: 

Kierownik Biura Rady 


